
 

 
 

1 / 2 

 

 
 
 
  

 
Do datové schránky 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE / LINKA  BRNO
 / 2.6.2025 BVK/10310/2025  12.6.2025
VĚC    

Poskytnutí informací dle z.č. 106/1999 Sb. s rozhodnutím o odmítnutí části žádosti  

 
 
Společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. byla dne 2.6.2025 doručena žádost společnosti 

 (dále jen „žadatel“), jíž žadatel 
žádá o údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, „a to v rámci veřejné zakázky 
s názvem „PORADENSTVÍ V OBLASTI VEŘEJNÉ PODPORY A ČERPÁNÍ DOTACÍ“, která byla uveřejněna 
na profilu zadavatele dne 04.02.2025 a v rámci které byl vybrán dodavatel Ernst & Young, s.r.o.“.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel svoji výše specifikovanou žádost mimo jiné specifikoval i jako žádost dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o svobodném přístupu k informacím“), poskytuje tímto společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. nad 
rámec odpovědi, kterou poskytl na žádost žadatele dle § 109 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, část požadovaných informací a současně k části 

informací vydává níže uvedené rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
 
Níže společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. poskytuje na žádost žadatele číselně vyjádřitelná kritéria 
hodnocení jednotlivých uchazečů. 
 

Pořadí Hodinová sazba v Kč bez DPH  

1. 
XXX Kč/hod.  
(obchodní tajemství – viz rozhodnutí níže) 

2. 1.600,- Kč/hod. 

3. 2.590,- Kč/hod. 

4. 3.000,- Kč/hod. 
 
Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. vydává následující rozhodnutí: 
 
Poskytnutí informace k žádosti žadatele ze dne 2.9.2025 se v části týkající se žádosti o údaje 
odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení z nabídky vybraného dodavatele v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odmítá. 
 
Důvodem vydání rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ve smyslu § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím je skutečnost, že vyžadované informace jsou obchodním tajemstvím dle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Jediným číselně vyjádřitelným kritériem hodnocení nabídky vybraného dodavatele, společnosti Ernst & Young, 
s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 267 05 338, byla hodinová sazba, 



 
 

2 / 2 

kterou vybraný dodavatel, přímo ve Smlouvě o poskytování poradenských služeb ze dne 22.5.2025, 
č. SML/0035/25 označil jako své obchodní tajemství. Nad rámec uvedeného vybraný dodavatel na dotaz 
položený po doručení žádosti žadatele výslovně potvrdil, že zmíněná hodinová sazba je jeho obchodním 
tajemstvím. 
 
K jednotlivým definičním znakům předmětného obchodního tajemství společnost Brněnské vodárny a 
kanalizace, a.s. (dále v textu také jen jako „zadavatel“) uvádí: 
 

- konkurenční významnost - vzhledem k tomu, že předmětem požadovaných údajů a zároveň i 
obchodního tajemství vybraného dodavatele je hodinová sazba za poskytování poradenských služeb 
bez DPH, je dána v případě této i potenciálních dalších zakázek, kterých by se vybraný dodavatel 
potenciálně účastnil, konkurenční významnost pro vybraného dodavatele. Obecná známost těchto 
údajů by v případě, že by byly uveřejněny, vybraného dodavatele oproti jeho konkurenci znevýhodnila 
či poškodila; 

- určitelnost - jak z uzavřené smlouvy, tak z předmětné zadávací dokumentace vyplývá, že jak kritériem 
hodnocení, tak i následnou jednotkovou cenou pro poskytované služby bude hodinová sazba v Kč bez 
DPH. Je tedy určitelné, co přesně je předmětem obchodního tajemství - hodinová sazba v Kč bez 
DPH, kterou je dle uzavřené smlouvy vybraný dodavatel oprávněn účtovat zadavateli;  

- ocenitelnost - vzhledem ke skutečnosti, že požadovanou informací je v podstatě informace o výši 
hodinové sazby vybraného dodavatele, mohlo by zveřejnění této sazby přinést konkurenci výhodu při 
tvorbě budoucích nabídek a hodnota takové informace by v jednotlivých případech odpovídala ušlému 
zisku ze zakázek nerealizovaných z důvodu podání nižší nabídkové ceny jiným uchazečem, který je 
s hodinovou sazbou vybraného dodavatele seznámen; 

- běžnou nedostupnost v příslušných obchodních kruzích - předmětné údaje jsou výsledkem obchodní 
a soutěžní politiky vybraného dodavatele. Zadavateli není známo, že by tatáž hodinová sazba, za 
kterou bude vybraný dodavatel své služby poskytovat, byla prezentována kdekoliv jinde, vč. materiálů 
veřejně prezentovaných vybraným dodavatelem. I okolnost, že žadatel tuto sazbu zjišťuje dlouho poté, 
co bylo všem účastníkům odesláno oznámení o výběru dodavatele v této zakázce, svědčí o tom, že 
přinejmenším ani žadatel coby subjekt činný v příslušných obchodních kruzích nebyl schopen 
předmětné údaje získat jinou cestou; 

- souvislost se závodem - předmětné údaje mají spojitost se závodem jak zadavatele, tak i vybraného 
dodavatele - jedná se o smlouvu uzavřenou v rámci podnikatelské činnosti obou stran; 

- zajištění utajení - smlouva obecně je přinejmenším dvoustranným právním jednáním, kdy na tvorbě 
jejího obsahu se podílejí alespoň dvě strany, v tomto případě zadavatel a vybraný dodavatel. Ve 
smlouvě obsažená ustanovení o obchodním tajemství jsou především projevem snahy vybraného 
dodavatele předmětné údaje utajit výslovným označením za obchodní tajemství, v čemž nemá 
zadavatel sebemenší důvod vybranému dodavateli bránit. Ve zbytku lze odkázat na čtvrtou odrážku 
výše, kdy je evidentní, že opatření vybraného dodavatele k utajení obchodního tajemství existují a 
jsou funkční. 

 
Poučení: Proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti lze podat odvolání do 15 dnů ode dne 

doručení rozhodnutí. Odvolání se podává u povinného subjektu, který rozhodnutí vydal. 

Odvolacím orgánem proti rozhodnutí je Úřad pro ochranu osobních údajů. 
 

V Brně dle data elektronického podpisu 
 
 
 
 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 




